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скорочення
	в.п. – відсотковий пункт 

г – грам

га – гектар

грн. – гривня

год. – година

дал – декалітр

дол.США – долар США

кВ – кіловольт

кВт – кіловат 

кВт.год – кіловат-година

кг – кілограм

ккал – кілокалорія

км – кілометр

км2 – квадратний кілометр

л – літр

люд.-год. – людино-година

км/год – кілометр на годину

люд.-дні – людино-дні

м – метр

м2 – квадратний метр
	м3 – кубічний метр

млн. – мільйон

млрд. – мільярд

мм – міліметр

пас.км – пасажиро-кілометр

п.р. – поточний рік

р. – рік

рр. – роки

міс. – місяць 

р.б. – разів більше

стор. – сторінка

т – тонна

тис. – тисяча

ткм – тонно-кілометр

умов. – умовний

у т.ч. – у тому числі

ц – центнер

шт. – штука

% – відсоток

‰ – проміле 


Умовні позначення

	Тире (–)
	– явищ не було

	Три крапки (…)
	– відомості відсутні

	Нуль (0; 0,0)
	– явища відбулися, але у вимірах менших за ті, що можуть бути                                                                                   виражені використаними у таблиці розрядами

	Символ (х)
	– заповнення рубрики за характером побудови таблиці не має сенсу або недоцільне

	«з них», 

«у тому числі»
	– наведено не всі доданки загальної суми


Примітка. В окремих випадках незначне відхилення між підсумками та сумою складових пояснюється округленням даних

© Головне управління статистики у  Харківській області, 2015.

Некомерційне тиражування та поширення дозволяється з посиланням на джерело.

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО

розвитку ДЕРГАЧІВСЬКОГО РАЙОНУ

	
	Фактично

за січень–вересень

2015 р.
	Темпи зростання,

зниження у %

	
	
	січень–вересень 2015 р. до 

січня–вересня

 2014 р.
	довідково:

січень–вересень 
2014 р. до 

січня–вересня 
2013 р.

	
	
	
	

	Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг), млн.грн.1
	3494,4
	х
	х

	
	
	
	

	Виробництво продукції тваринництва
	
	
	

	м’ясо (реалізація худоби

та птиці на забій у 

живій вазі), ц
	2331
	24,0
	47,8

	молоко, ц
	13199
	71,6
	82,2

	яйця, тис.шт.
	–
	–
	81,5

	
	
	
	

	Вантажооборот, млн.ткм
	73,2
	77,1
	76,8

	
	
	
	

	Пасажирооборот, млн.пас.км
	7,8
	113,7
	71,9

	
	
	
	

	Оборот роздрібної торгівлі, млн.грн.2
	587,3
	81,8
	115,7



_______________

1 Дані за січень–серпень. 

2 Дані за січень–червень.

ПРОМИСЛОВIСТЬ1

Обсяг реалізованої промислової продукції

за січень–серпень 2015 року

	
	Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) 

(без ПДВ та акцизу)

	
	тис.грн.
	у % до всієї реалізованої

продукції

	
	
	

	Харківська область
	63590106,4
	100

	
	
	

	Дергачівський район
	3494383,3
	5,5


____________

1 У цій та наступній таблиці короткострокові дані щодо обсягу реалізованої промислової продукції розроблено на підставі місячної звітності.

Обсяги реалізованої промислової продукції на одну особу населення
за січень–серпень 2015 року

(грн.)

	
	Січень–серпень 2015 р.

	
	

	Харківська область
	23256,4

	
	

	Дергачівський район
	36744,3


Енергетика
Залишки та використання енергетичних матеріалів і продуктів перероблення нафти за вересень 2015 року
	
	Використано

усього по Харківській області
	Усього по Дергачівському району

	
	
	використано
	залишки

на 1 жовтня

2015 р.

	
	
	
	

	Вугілля кам’яне, т
	29203,7
	–
	106,4

	Газ природний, тис.м3
	83133,0
	16331,2
	x

	Бензин моторний, т
	3954,1
	73,7
	83,9

	Газойлі (паливо дизельне), т
	24478,8
	535,6
	246,1

	Мазути топкові важкі, т
	180,4
	–
	–


_____________

Примітка. Використання бензину моторного та газойлів (палива дизельного) наведено без урахування обсягів продажу населенню через АЗС.

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО

Виробництво основних сільськогосподарських культур

у сільськогосподарських підприємствах1

Дергачівського району 
на 1 жовтня 2015 року
	
	Вироблено
	Урожайність
	Довідково: Харківська область

	
	
	
	вироблено
	урожайність

	
	тис.ц
	у % до

відпо-відної дати 2014 р.
	ц з 1 га зібраної
площі
	збіль-шення, змен-шення

(–) до відпо-відної

дати 2014 р.
	тис.ц
	у % до

відпо-відної дати 2014 р.
	ц з 1 га зібра-ної
площі
	збіль-шення, змен-шення (–) до відпо-відної дати 2014 р.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Зернові та зернобо-бові культури  – всього2
	383,9
	105,1
	34,1
	–4,8
	24556,9
	100,7
	38,4
	–5,8

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	у тому числі 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	пшениця озима
	279,4
	143,7
	36,8
	–7,9
	18486,4
	118,1
	41,1
	–9,3

	пшениця яра
	–
	–
	–
	–
	216,7
	80,1
	24,0
	–12,9

	ячмінь ярий
	53,7
	65,3
	26,9
	–4,9
	2148,6
	51,2
	26,8
	–7,7

	овес
	11,0
	51,8
	24,6
	–8,2
	102,9
	43,9
	23,4
	–9,1

	просо
	13,6
	89,7
	28,7
	–2,0
	224,1
	96,3
	25,1
	–3,2

	гречка
	3,9
	102,2
	17,4
	–
	131,3
	76,2
	13,0
	–4,2

	кукурудза
	18,8
	48,1
	51,8
	3,1
	2475,7
	89,9
	56,6
	2,8

	зернобобові культури
	3,5
	…3
	22,0
	…3
	516,1
	79,6
	20,7
	–1,7

	з них горох
	3,5
	…3
	22,0
	…3
	483,6
	82,8
	21,3
	–2,0

	Соняшник
	144,6
	118,9
	29,7
	3,8
	7978,5
	93,0
	29,3
	1,4

	Соя
	12,6
	202,6
	15,5
	4,7
	401,3
	90,6
	18,5
	2,5


_____________

1 Крім малих підприємств.
2 У початково оприбуткованій вазі.
3 Дані вилучено з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну    статистику" щодо конфіденційності інформації.
Виробництво основних видів продукції тваринництва, поголів’я худоби та птиці в сільськогосподарських  підприємствах1 

Дергачівського району

в січні–вересні 2015 року
	
	Січень–вересень

2015 р.
	Січень–вересень 2015 р. 
у % до 

січня–вересня

2014 р.
	Довідково:

Харківська область

	
	
	
	січень–вересень 2015 р.
	у % до 

січня–вересня

2014 р.

	
	
	
	
	

	Виробництво продукції тваринництва
	
	
	
	

	м’ясо (реалізація худоби та птиці на забій у живій вазі), ц
	  2331   
	   24,0  
	370580
	83,2

	молоко, ц
	  13199   
	  71,6    
	1787071
	100,0

	яйця, тис.шт.
	–
	–
	308631,8
	53,2

	
	
	
	
	

	Продуктивність худоби та птиці
	
	
	
	

	середній надій молока від однієї корови (на середнє поголів’я корів), кг
	 1950   
	  84,5
	4866
	103,1

	середня несучість однієї курки-несучки, шт.
	–
	–
	121
	53,5

	
	
	
	
	

	Чисельність худоби та птиці

(на 1 жовтня), голів
	
	
	
	

	велика рогата худоба
	  1615  
	  79,3   
	99294
	99,7

	 у т.ч. корови
	   568   
	   78,8
	36639
	97,7

	свині
	   961   
	   77,1    
	192511
	110,3

	вівці та кози
	  …2  
	 90,0     
	9337
	80,6

	птиця, тис. голів
	…2
	      –   
	1808,6
	49,6


______________
1  Крім малих підприємств.
2 Дані вилучено з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну статистику" щодо конфіденційності інформації.

Реалізація продукції сільськогосподарськими підприємствами1 

Дергачівського району

за січень–вересень 2015 року

	
	Обсяг

 реалізації
	Середня ціна реалізації
	Довідково: 

Харківська область

	
	
	
	обсяг 

реалізації
	середня ціна реалізації

	
	т
	у % до

січня–вересня
2014 р.
	грн. 

за т
	у % до
січня–вересня
2014 р.
	т
	у % до

січня– вересня
2014 р.
	грн. 

за т
	у % до
січня–вересня
2014 р.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Худоба та птиця 

(в  живій вазі)
	304,2     
	122,3       
	16553,2      
	152,9          
	33078,1      
	77,5       
	20717,9      
	145,8        

	Молоко та молочні продукти 
	919,6      
	73,5        
	3850,1      
	112,9          
	168357,9     
	100,6        
	4162,9      
	115,1       

	Яйця, тис.шт.
	–
	–
	–
	–
	216580      
	39,1        
	1154,22            
	160,8              

	Зернові та зернобобові культури
	26583,8     
	126,2        
	2570,3      
	168,0         
	1554378,3      
	99,6        
	2755,8      
	159,5        

	Насіння соняшнику
	9420,5     
	115,4        
	6910,0      
	206,9         
	524885,6      
	92,1        
	7146,4      
	199,4        

	Cоя
	711,0    
	1356,9        
	6279,2      
	189,9              
	19225,8      
	98,2        
	6715,6      
	161,1          

	Ріпак
	1101,0      
	78,9        
	7166,8      
	188,0              
	14940,9     
	137,6        
	7344,8      
	178,7          

	Цукрові буряки (вкл. давальницьку сировину)
	…3
	61,2
	…3
	164,3              
	24391,3      
	24,6
	699,7      
	158,1         

	Картопля
	–
	–
	–
	–
	9,0      
	18,3        
	3507,1       
	89,4              

	Овочі – всього
	–
	–
	–
	–
	13112,1      
	58,1       
	10919,6      
	161,0              

	Плоди та ягоди
	–
	–
	–
	–
	1966,7      
	64,2        
	4602,0      
	142,0          


_____________
1 Крім малих підприємств. 
2 Ціна за тис.шт.

3 Дані вилучено з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про державну   статистику" щодо конфіденційності інформації.

Будівництво
Обсяги виконаних будівельних робіт 
за січень–вересень 1 2015 року
	
	Виконано будівельних робіт

	
	тис.грн.
	у % до

загального обсягу

	
	
	

	Харківська область
	3120446
	100,0

	
	
	

	Дергачівський район
	1715
	0,1


______________

1 Можливі уточнення даних у наступних статистичних виданнях.

Транспорт

Вантажні перевезення автомобільним транспортом 

за січень–вересень 2015 року1
	
	Перевезено вантажів
	Вантажооборот

	
	тис.т
	у % до

січня–вересня 2014 р.
	млн.ткм
	у % до

січня–вересня 2014 р.

	
	
	
	
	

	  Харківська область
	8537,9
	91,4
	1516,7
	89,3

	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	302,2
	91,9
	73,2
	77,1


____________________

1 З урахуванням обсягів вантажних перевезень, виконаних фізичними особами-підприємцями.

Пасажирські перевезення автомобільним транспортом

за січень–вересень 2015 року1
	
	Перевезено пасажирів
	Пасажирооборот

	
	тис.
	у % до

січня–вересня 2014 р.
	млн.пас.км
	у % до

січня–вересня 2014 р.

	
	
	
	
	

	  Харківська область
	93804,2
	99,1
	1089,0
	97,1

	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	602,2
	134,0
	7,8
	113,7


_____________

1 З урахуванням обсягів пасажирських перевезень, виконаних фізичними особами-підприємцями.

Внутрішня торгівля 
Оборот роздрібної торгівлі

за січень–червень 2015 року

	
	Оборот

роздрібної торгівлі,

млн.грн.1
	Темпи зростання

(зниження) обороту роздрібної торгівлі у порівнянних цінах до відповідного

періоду 

попереднього року,  %1
	Питома вага району (міста) у зальному обороті роздрібної торгівлі області, % 1

	
	
	
	

	Харківська область
	39238,9
	83,8
	100,00

	
	
	
	

	Дергачівський район
	587,3
	81,8
	1,50


__________________

1 Дані розраховано на підставі квартальної звітності

НАСЕЛЕННЯ та соціальне забезпечення

Чисельність населення на 1 вересня
(осіб)

	
	Наявне населення
	Постійне населення

	
	2015
	2014
	2015
	2014

	
	
	
	
	

	Харківська область
	2718013
	2727968
	2702377
	2712332

	міські поселення
	2189053
	2195213
	2169338
	2175498

	сільська місцевість
	528960
	532755
	533039
	536834

	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	95000
	95120
	95022
	95142

	міські поселення
	67839
	68006
	68162
	68329

	сільська місцевість
	27161
	27114
	26860
	26813

	м. Дергачі
	18206
	18238
	18171
	18203

	смт Вільшани
	6951
	6979
	6938
	6966

	смт Козача Лопань
	5278
	5286
	5289
	5297

	смт Мала Данилівка
	8227
	8271
	8216
	8260

	смт Пересічне
	7105
	7113
	7128
	7136

	смт Прудянка
	1858
	1823
	1865
	1830

	смт Слатине
	6485
	6500
	6517
	6532

	смт Солоницівка
	13729
	13796
	14038
	14105


Загальний приріст, скорочення (–) чисельності наявного населення

у січні–серпні
 (осіб)

	
	2015
	2014

	
	
	

	Харківська область
	–13289
	–9274

	міські поселення
	–11609
	–7261

	сільська місцевість
	–1680
	–2013

	
	
	

	Дергачівський район
	–60
	–24

	міські поселення
	–88
	4

	сільська місцевість
	28
	–28

	м. Дергачі
	–17
	28

	смт Вільшани
	–13
	–27

	смт Козача Лопань
	8
	–19

	смт Мала Данилівка
	–48
	48

	смт Пересічне
	–18
	2

	смт Прудянка
	31
	–3

	смт Слатине
	–9
	–17

	смт Солоницівка
	–22
	–8


Природний рух населення

у січні–серпні
 (осіб)

	
	Кількість живонароджених
	Кількість померлих
	Природний приріст, скорочення (–)

	
	2015
	2014
	2015
	2014
	2015
	2014

	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	16529
	18179
	28948
	27545
	–12419
	–9366

	міські поселення
	13211
	14420
	22302
	20814
	–9091
	–6394

	сільська місцевість
	3318
	3759
	6646
	6731
	–3328
	–2972

	
	
	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	594
	719
	1131
	1092
	–537
	–373

	міські поселення
	439
	546
	818
	778
	–379
	–232

	сільська місцевість
	155
	173
	313
	314
	–158
	–141

	м. Дергачі
	144
	166
	257
	213
	–113
	–47

	смт Вільшани
	45
	36
	91
	87
	–46
	–51

	смт Козача Лопань
	41
	49
	78
	78
	–37
	–29

	смт Мала Данилівка
	39
	58
	94
	74
	–55
	–16

	смт Пересічне
	35
	67
	78
	88
	–43
	–21

	смт Прудянка
	13
	7
	17
	24
	–4
	–17

	смт Слатине
	34
	61
	80
	93
	–46
	–32

	смт Солоницівка
	88
	102
	123
	121
	–35
	–19


Міграційний рух населення 

у січні–серпні
 (осіб)

	
	Кількість прибулих1
	Кількість

вибулих1
	Міграційний приріст, скорочення (–)

	
	2015
	2014
	2015
	2014
	2015
	2014

	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	20579
	23877
	21449
	23785
	–870
	92

	міські поселення
	15651
	19203
	18169
	20070
	–2518
	–867

	сільська місцевість
	4928
	4674
	3280
	3715
	1648
	959

	
	
	
	
	
	
	

	Дергачівський район
	923
	878
	446
	529
	477
	349

	міські поселення
	632
	637
	341
	401
	291
	236

	сільська місцевість
	291
	241
	105
	128
	186
	113

	м. Дергачі
	156
	161
	60
	86
	96
	75

	смт Вільшани
	53
	53
	20
	29
	33
	24

	смт Козача Лопань
	65
	33
	20
	23
	45
	10

	смт Мала Данилівка
	128
	184
	121
	120
	7
	64

	смт Пересічне
	37
	35
	12
	12
	25
	23

	смт Прудянка
	39
	19
	4
	5
	35
	14

	смт Слатине
	56
	48
	19
	33
	37
	15

	смт Солоницівка
	98
	104
	85
	93
	13
	11


______________

1 Інформація сформована на основі адміністративних даних щодо зміни реєстрації постійного місця проживання.

Оплата населенням житлово-комунальних послуг 

у серпні 2015 року

	
	Нараховано населенню до сплати, тис.грн.
	Оплачено населенням, тис.грн.
	Рівень оплати населенням, у (%)1
	Заборго-ваність на- селення з платежів, на кінець серпня, (тис.грн.)

	
	усього 

з початку року
	у т.ч. 

у  серпні
	усього 

з початку року
	у т.ч. 

у  серпні
	усього 

з початку року
	у т.ч. 

у  серпні
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Харківська область
	3189884
	273663
	3137342
	263109
	98,4
	96,1
	1570392

	Житлово-комунальні платежі  по Дергачівському
району – усього
	94385
	6291
	89980
	4547
	95,3
	72,3
	41891

	 в тому числі утримання будинків і споруд та прибудинкових територій
	4807
	644
	4196
	551
	87,3
	85,5
	2860

	централізоване   водопостачання та водовідведення
	4611
	669
	4176
	602
	90,6
	89,9
	2497

	централізоване опалення та гаряче водопостачання
	7793
	335
	7989
	296
	102,5
	88,3
	7802

	газопостачання
	76507
	4556
	72982
	3014
	95,4
	66,2
	28419

	вивезення побутових відходів
	668
	87
	637
	84
	95,3
	96,4
	313

	Крім того,

електропостачання
	х
	х
	28326
	3327
	х
	х
	7292


______________

1 Рівень оплати населенням перевищує 100 відсотків за рахунок погашення боргів попередніх періодів та авансову оплату послуг.

Ринок праці

Основні показники ринку праці 

	
	Фактично

за серпень

2015 р.
	У % до середнього

рівня по

області
	Темп зростання

(зменшення),

у % до  січня

2015 р.

	Заборгованість із виплати заробітної плати працівникам підприємств (установ, організацій) станом на 
1 вересня 2015 р.
, всього, тис.грн.
	
	
	

	– по Харківській області
	174277,9
	100,0
	151,2

	– по Дергачівському району
	166,2
	0,1
	–


ПРАВОПОРУШЕННЯ

Правопорушення за січень–вересень 2015 року

 (за даними Прокуратури Харківської області)

	
	Харківська область 
	Дергачівський район

	
	січень–вересень 
	січень–вересень 2015 у % до січня–вересня 2014
	січень–вересень 
	січень– вересень 2015 у % до січня–вересня 2014

	
	2015
	2014
	
	2015
	2014
	

	
	
	
	
	
	
	

	Усього обліковано кримінальних правопорушень1
	31456
	28245
	111,4
	1024
	895
	114,4

	у тому числі 

        – тяжких та особливо тяжких
	10295
	7742
	133,0
	393
	339
	115,9

	Кількість облікованих кримінальних правопорушень, скоєних

– малолітніми та неповнолітніми або за їх участю
	318
	362
	87,8
	31
	7
	442,9

	– групою осіб
	656
	778
	84,3
	32
	27
	118,5

	– особами у стані алкогольного сп’яніння
	1325
	1583
	83,7
	45
	57
	78,9

	– особами, які раніше вчиняли злочини
	4208
	4399
	95,7
	112
	93
	120,4

	– у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інших злочинів проти здоров’я населення
	1346
	1794
	75,0
	44
	47
	93,6

	– у сфері господарської діяльності
	389
	453
	85,9
	14
	14
	100,0

	– у сфері службової діяльності та професійної діяльності, пов’язаної з наданням публічних послуг
	955
	779
	122,6
	40
	39
	102,6

	Кількість виявлених осіб, які вчинили кримінальні правопорушення
	6563
	6758
	97,1
	263
	237
	111,0

	Кількість виявлених малолітніх та неповнолітніх, які вчинили кримінальні правопорушення
	285
	270
	105,6
	27
	10
	270,0


_____________________

1 Кримінальні правопорушення, обліковані органами внутрішніх справ, органами прокуратури, органами, що здійснюють контроль за додержанням податкового законодавства та органами безпеки.
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� Дані наведено без урахування найманих працівників статистично малих підприємств і у фізичних осіб-підприємців.





ОСВІТА, КУЛЬТУРА ТА ВІДПОЧИНОК





Дитячі заклади оздоровлення та відпочинку, 


які працювали влітку 2015 року 





	�
Кількість


закладів, одиниць�
В них місць, одиниць�
Чисельність дітей, які перебували у закладах, осіб�
�
�
усього�
у тому числі 


закладів оздоровлення�
усього�
у тому числі 


у закладах оздоровлення�
усього�
у тому числі 


у закладах оздоровлення�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
Харківська область�
727�
20�
5702�
3992�
86967�
9489�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
Дергачівський район�
26�
1�
500�
500�
5091�
1643�
�
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